Exposição de Motivos GAB

Imbituba, 09 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Elísio Sgrott

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Imbituba e

Senhores Membros do Poder Legislativo

Assunto: Exposição de motivos para elaboração de Projeto, devido à necessidade de

readequação de orçamento para nova dotação orçamentária.

 Considerando que a Lei n° 4.739, de 29 de julho de 2016, que criou a taxa compulsória

à Unidade da Polícia Militar de Imbituba, foi revogada pela Lei n° 5.171, de 04 de dezembro de

2020 e que a revogação não cita a destinação dos valores arrecadados.

 Considerando a necessidade de ampliação de orçamento do convênio Rádio Patrulha,

devido a aquisição de Armamento a ser adquirido por meio do Fundo de Melhoria da Polícia

Militar – FUMPOM.

Solicitamos remanejamento orçamentário do orçamento de 2022 das dotações 4 e 5 do

Projeto Atividade 2.0.83 Parceria com Segurança – Porto, no valor de R$ 25.0000,00, para para o

Convenio Rádio Patrulha.

 Sendo assim, encaminhamos Projeto de Lei para abertura de Crédito Adicional Especial

para conclusão de da modalidade 44.30 no PPA e LDO, bem como, a inclusão de nova dotação no

orçamento corrente visando a execução das despesas pertinentes.

Atenciosamente,

Rosenvaldo da Silva Júnior

Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

S
E

N
V

A
LD

O
 D

A
 S

IL
V

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

5A
2-

5C
A

F
-A

E
9F

-C
45

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
5A

2-
5C

A
F

-A
E

9F
-C

45
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B5A2-5CAF-AE9F-C45D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR (CPF 932.XXX.XXX-15) em 10/05/2022 13:31:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/B5A2-5CAF-AE9F-C45D